
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.7/8-6-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 135                                                      Περίληψη 

Τροποποίηση της με αριθμό 61/2012 προγενέστερης 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με τον 
Ορισμό ενός εκπροσώπου του Δήμου Ξάνθης και του 
αναπληρωτή του στο «Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών 
Πόλεων-Προαγωγής Υγείας», ενός υπευθύνου και 
αναπληρωτή για το πρόγραμμα του Π.Ο.Υ. «Υγιείς Πόλεις» 
και ενός συντονιστή για το ίδιο πρόγραμμα 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 8 Ιουνίου 2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:30, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα 
από την αριθ.πρωτ.20079/3-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να 
πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 37 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Αγκόρτσας Απόστολος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Γιαννώτα Θεοδώρα 
6) Γκιρτζίκη Αλεξία 
7) Γουναρίδης Στυλιανός 
8) Δημούδη Χρυσούλα 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
11) Ιγιαννίδης Στέφανος 
12) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
13) Καρά Αχμέτ 
14) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
15) Κίρατζη Ερκάν 
16) Κολλάρος Γεώργιος 
17) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
18) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
19) Λύρατζης Πασχάλης 

20) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
21) Μούρκας Χρήστος 
22) Μπαντάκ Σιαμπάν 
23) Μπένης Δημήτριος 
24) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
25) Μποζ Ραμαδάν 
26) Μυλωνάς  Γεώργιος 
27) Ξυνίδης Αθανάσιος 
28) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
29) Πυρνάρη Ειρήνη 
30) Σδρέβανος Μαρίνος 
31)  Ταρενίδης Παναγιώτης 
32) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
33) Τσαρεκτσή Τζενάν 
34) Τσέπελης Εμμανουήλ 
35) Φανουράκης Εμμανουήλ 
36) Χασάν Ογλού Ορχάν 
37) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
2) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
3) Τσιακίρογλου Σωτήριος 

4) Χασάν Ογλού Φερτούν 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, η Πρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης κ. Τριανταφυλλιά Σωτηριάδου και ο εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας 
Δαφνώνα κ. Πολυχρόνης Σαμουηλίδης 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Απόστολος Αγκόρτσας και Αχμέτ Καρά αποχώρησαν 
οριστικά από τη συνεδρίαση πριν τη συζήτηση του 1

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 24

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.15433/28-4-2016 εισήγηση 

του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας & Διαφάνειας Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 
 «ΣΧΕΤ.: α) Η με αριθ.577/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης με την οποία 
αποφασίστηκε η ένταξη του Δήμου στο Διαδημοτικό Δίκτυο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (νυν 
Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας (ΕΔΔΥΠΠΥ), β) Η με αριθ. 61/2012 
(ΑΔΑ: Β44ΞΩΚ8-9ΒΣ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τον Ορισμό Εκπροσώπου του 

ΑΔΑ: 7ΧΝΣΩΚ8-ΒΤ6



 
Δήμου Ξάνθης και του αναπληρωτή του στο Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – Προαγωγής 
Υγείας (πρώην Διαδημοτικό Δίκτυο Υγείας), υπεύθυνου και αναπληρωτή για το πρόγραμμα του Π.Ο.Υ. 
«Υγιείς Πόλεις» και συντονιστή για το ίδιο πρόγραμμα, γ) Η από 18/11/2011 επιστολή του ΕΔΔΥΠΠΥ για 
τον ορισμό Συντονιστικών Επιτροπών στους Δήμους μέλη. 
Με την υπ’αριθ. 577/2007 απόφαση του ΔΣ , ο Δήμος Ξάνθης, αποφάσισε την ένταξή του στο Διαδημοτικό 
Δίκτυο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης - νυν Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – 
Προαγωγής Υγείας, το οποίο είναι το Εθνικό Δίκτυο των Δήμων της χώρας μας στον Παγκόσμιο Οργανισμό 
Υγείας (Π.Ο.Υ.). 
Με την συμμετοχή του στο δίκτυο, Ο Δήμος Ξάνθης υιοθέτησε την εφαρμογή του προγράμματος Υγιείς 
Πόλεις, υιοθετώντας και δεσμευόμενος να τηρεί τα εκάστοτε κριτήρια που θέτει ο Π.Ο.Υ. για τις πόλεις 
μέλη των Εθνικών Δικτύων ως προς την οργανωτική δομή και ως προς την υιοθέτηση και εφαρμογή 
πολιτικής για την υγεία, την πρόνοια και το περιβάλλον, εναρμονισμένη με αυτήν του προγράμματος του 
Π.Ο.Υ. για τις Υγιείς Πόλεις. 
Σύμφωνα με τα κριτήρια αυτά ως προς την οργανωτική δομή, η κάθε πόλη μέλος Εθνικού Δικτύου, οφείλει 
να ορίσει  
1. Ένα πολιτικό υπεύθυνο για την υλοποίηση του προγράμματος, που είναι και ο πολιτικός εκπρόσωπος του 
Δήμου στο Δίκτυο. 
2. Έναν υπάλληλο του Δήμου ως Συντονιστή του προγράμματος και της υλοποίησής του στον Δήμο. 
3.Την Συντονιστική επιτροπή. Η επιτροπή αυτή, είναι διαφορετική, ανάλογα με το οργανόγραμμα του κάθε 
Δήμου, και αποτελείται από πολιτικούς και υπηρεσιακά στελέχη του Δήμου, από τους τομείς Υγείας, 
Πρόνοιας και Περιβάλλοντος. Το κύριο έργο αυτής της επιτροπής είναι να εξασφαλίσει τον σχεδιασμό και 
την υλοποίηση της πολιτικής του Δήμου στους προαναφερόμενους τομείς, προωθώντας την διατομεακή 
συνεργασία μεταξύ των υπηρεσιών. (Σημειώνεται ότι οι εργασίες της επιτροπής αυτής,  συντονίζονται από 
τον εκάστοτε πολιτικό υπεύθυνο του προγράμματος).». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
α) Η με αριθ.577/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης με την οποία αποφασίστηκε η ένταξη 
του Δήμου στο Διαδημοτικό Δίκτυο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (νυν Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο 
Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας (ΕΔΔΥΠΠΥ), β) Η με αριθ. 61/2012 (ΑΔΑ: Β44ΞΩΚ8-9ΒΣ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τον Ορισμό Εκπροσώπου του Δήμου Ξάνθης και του αναπληρωτή 
του στο Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας (πρώην Διαδημοτικό Δίκτυο 
Υγείας), υπεύθυνου και αναπληρωτή για το πρόγραμμα του Π.Ο.Υ. «Υγιείς Πόλεις» και συντονιστή για το 
ίδιο πρόγραμμα, γ) Η από 18/11/2011 επιστολή του ΕΔΔΥΠΠΥ για τον ορισμό Συντονιστικών Επιτροπών 
στους Δήμους μέλη   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τροποποιεί με αριθμό 61/2012 προγενέστερη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με τον Ορισμό 
εκπροσώπου του Δήμου Ξάνθης και του αναπληρωτή του στο «Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων-
Προαγωγής Υγείας» (πρώην Διαδημοτικό Δίκτυο Υγείας ) υπευθύνου και αναπληρωτή για το πρόγραμμα 
του Π.Ο.Υ. «Υγιείς Πόλεις» και συντονιστή για το ίδιο πρόγραμμα και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό  
μέρος της ως εξής: 
Α) Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης τον δημοτικό σύμβουλο Μιχαήλ Λομβαρδέα με 

αναπληρωτή τον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη στην επιστημονική μη κερδοσκοπική 
εταιρεία «Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών πόλεων-προαγωγής Υγείας», που κύριο σκοπό έχει την 
προώθηση της πρόληψης Υγείας και της Κοινωνικής Πρόνοιας προς όφελος των δημοτών  

Β)  Ορίζει ως υπεύθυνο του προγράμματος του Π.Ο.Υ. «Υγιείς Πόλεις» τον δημοτικό σύμβουλο Μιχαήλ 
Λομβαρδέα με αναπληρωτή τον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη. 

Γ)   Ορίζει ως συντονιστή του προγράμματος αυτού το οποίο πρόκειται να ενσωματωθεί στην πολιτική 
των Δήμων-μελών του δικτύου και να υλοποιηθεί την υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης Ξανθή Γκαϊτατζή 
με αναπληρώτρια την κ. Μιχαλακίδου Σοφία- Μαρία.  

…………………………………………………………………………………………………............... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος                     Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                                   (Ακολουθούν υπογραφές) 
    (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 9-6-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  

ΑΔΑ: 7ΧΝΣΩΚ8-ΒΤ6
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